

Konstantynów Łódzki, 06.07.2024

Anna Teresa Cichosz  
Konstantynów Łódzki

**Minister Sprawiedliwości**  
**Adam Bodnar**  
**Al. Ujazdowskie 11**  
**00-950 Warszawa**  
**skargi@ms.gov.pl**

### **PROTEST**

Sprawa zatrzymania i aresztowania księdza Michała Olszewskiego budzi ogromne wątpliwości oraz kontrowersje. Nie sposób wyzbyć się wrażenia, że jest zabarwiona politycznie, o czym świadczy m.in. medialne zestawienie księdza Michała Olszewskiego z rzekomym wyprowadzaniem pieniędzy z Funduszu Sprawiedliwości. Duchowny został poddany społecznej infamii, chociaż nie wykazano do dzisiaj jego winy i nie udowodniono żadnego czynu zabronionego, którego mógłby się dopuścić. Co więcej, prokuratura nie przygotowała nawet aktu oskarżenia, a mimo tego wobec księdza Michała Olszewskiego nadal stosuje się najbardziej dolegliwy środek zapobiegawczy, jakim jest tymczasowe aresztowanie.

Niezależnie od wskazanej wyżej istoty sprawy należy zwrócić uwagę na brutalizację czynności, które były podejmowane w trakcie zatrzymania księdza Michała Olszewskiego. Wobec kapłana zastosowano metody nieprzystające funkcjonariuszom działającym w imieniu państwa polskiego, a mające na celu wyszydzenie, poniżenie oraz wymuszenie na zatrzymanym określonych działań. Ksiądz Michał Olszewski przez wiele godzin po zatrzymaniu nie miał możliwości picia ani jedzenia, miał utrudniony kontakt ze swoim obrońcą i rodziną oraz wielokrotnie próbowano przymusić go do złożenia wyjaśnień bez udziału obrońcy. Jako egzemplifikację skandalicznego zachowania funkcjonariuszy można wskazać sytuację zatrzymania się na stacji benzynowej, podczas którego skuty w kajdanki duchowny był zmuszony do czekania na środku popularnej stacji benzynowej, dopóki eskortujący go funkcjonariusze nie złożą zamówienia na hot dogi. Niezrozumiałe pozostaje również stosowanie wobec kapłana nadzwyczajnych obostrzeń w zakładzie penitencjarnym, czemu wyraz dawali również funkcjonariusze i pracownicy jednostki. Czym uzasadnione może być stosowanie wobec duchownego izolacji, notoryczny monitoring, nawet podczas czynności fizjologicznych, czy używanie kajdanek przy każdorazowym opuszczeniu celi. Tak niegodne działania nie tylko są niehumanitarne, ale też przywołują z historii najmroczniejsze czasy zatrzymywania i torturowania kapłanów w okresie PRL-u.

Panie Ministrze, zwracam się do Pana, jako do organu nadzorującego jednostki penitencjarne, o dokonanie czynności weryfikujących dotychczasowe postępowanie wobec księdza Michała Olszewskiego. Jednocześnie zaznaczam, że brak jest podstaw do stosowania wobec kapłana tymczasowego aresztowania, które uniemożliwia mu wykonywanie posługi duchownego, i wnoszę o jego niezwłoczne uwolnienie.

*Anna Teresa Cichosz*

**DW:** media